2

КОМИССИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД УРАЙ
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

	17.09.2018

  Присутствовали:
	Фузеева И.А., заместитель главы города Урай
Парфентьева А.А., директор МКУ «УГЗиП г. Урай»;
Александрова Г.П., председатель Думы города Урай

	Мовчан О.В., начальник правового управления администрации города Урай;
Миненко Т.И., начальник отдела подготовки производства работ МКУ «УКС г. Урай»;
Гасникова Т.В., главный специалист отдела дорожного хозяйства и транспорта администрации г.Урай;
Гарифов В.Р. председатель КУМИ администрации г.Урай;
Логинов И.А., начальник производственно-технического отдела МКУ «УЖКХ г. Урай»;
Бушухина Н.А., заместитель начальника ОЗиП МКУ «УГЗиП г. Урай»;
Полотайко О.А., начальник отдела архитектуры, территориального планирования и рекламы МКУ «УГЗиП г. Урай»;
Ковалёва О.Д., начальник отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации г.Урай;
Куницына М.С., начальник юридического отдела правового управления администрации города Урай.

Доклад по вопросам повестки заседания – Парфентьева А.А.

Повестка:
1. Поступившее предложение

1. [bookmark: _Toc499275570][bookmark: _Toc522786090]Поступившее предложение

Изменить границы территориальных зон - считать часть территориальной зоны Т1 «Зона инженерной инфраструктуры» территориальной зоной СХ2 «Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенная для ведения дачного хозяйства, садоводства, личного подсобного хозяйства, развития объектов сельскохозяйственного назначения» для участка расположенного вдоль улицы Южная, напротив проезда Животноводческий, в районе ДНТ Северянка

Предложение Чучаева М.Д. с целью последующего формирования земельного участка для использования под сад-огород.
Информация по предложению заслушана.
Проведено повторное обсуждение.
Принято во внимание наличие оформленных земельных участков на данной территории.

Решение:

1) Рекомендовано внести изменения - считать часть территориальной зоны Т1 «Зона инженерной инфраструктуры»  расположенную вдоль улицы Южная, в районе ДНТ Северянка (кадастровые квартала 86:14:0103016, 86:14:0103018), зоной СХ2 «Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенная для ведения дачного хозяйства, садоводства, личного подсобного хозяйства, развития объектов сельскохозяйственного назначения».
2) Границы территориальных зон определить с учетом действующих требований для существующей дороги, обеспечивающей въезд на территорию ДНТ «Северянка» и действующих красных линий.
3) Подготовить проект постановления о подготовке проекта по внесению изменений  – МКУ УГЗиП г.Урай, правовое управление администрации г.Урай.

Председатель комиссии                                                          	И.А.Фузеева

Секретарь   	О.А.Полотайко